АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.06.2025                                               с. Михайловка                                                № 894-па

Об установлении предельных уровней соотношения

средней заработной платы руководителей, их заместителей,

главных бухгалтеров и средней заработной платы работников

муниципальных учреждений Михайловского муниципального

округа Приморского края и Порядке размещения информации

о рассчитываемой за календарный год среднемесячной

заработной плате руководителей, их заместителей,

главных бухгалтеров муниципальных учреждений

В соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016 № 347-ФЗ «О

внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации», в соответ-

ствии с законом Приморского края от 24.04.2024 № 549-КЗ «О Михайлов-

ском муниципально округе», на основании Устава Михайловского муници-

пального округа администрация Михайловского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый предельный уровень соотношения средней

заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров и

средней заработной платы работников муниципальных учреждений Михай-

ловского муниципального округа (без учета заработной платы соответству-

ющего руководителя, его заместителей, главного бухгалтера) в соответствии

с приложением № 1.

2

2. Утвердить порядок размещения информации о рассчитываемой за

календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заме-

стителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений Михайловского

муниципального округа и предоставления указанными лицами данной ин-

формации в соответствии с приложением № 2.

3. Признать утратившими силу:

3.1. Постановление администрации Михайловского муниципального

района от 11.10.2016 № 633-па «Об установлении предельного уровня соот-

ношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей

и главных бухгалтеров и среднемесячной заработной платы работников му-

ниципальных учреждений Михайловского муниципального района»;

3.2. Постановление администрации Михайловского муниципального

района от 24.04.2017 № 599-па «О внесении изменений в постановление ад-

министрации Михайловского муниципального района от 11.10.2016 года №

633-па «Об установлении предельного уровня соотношения среднемесячной

заработной платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров и

среднемесячной заработной платы работников муниципальных учреждений

Михайловского муниципального района»;

3.3. Постановление администрации Михайловского муниципального

района от 18.05.2018 № 570-па «О внесении изменений в постановление ад-

министрации Михайловского муниципального района от 11.10.2016 года №

633-па «Об установлении предельного уровня соотношения среднемесячной

заработной платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров и

среднемесячной заработной платы работников муниципальных учреждений

Михайловского муниципального района»;

3.4. Постановление администрации Новошахтинского городского посе-

ления от 19.08.2014 № 88 «Об установлении предельного уровня соотноше-

ния средней заработной платы руководителя муниципального учреждения

Новошахтинского городского поселения и средней заработной платы работ-

3

ников муниципального учреждения Новошахтинского городского поселе-

ния»;

3.5. Постановление администрации Михайловского сельского поселе-

ния Михайловского муниципального района от 30.12.2016 № 492-па «Об

установлении предельного уровня соотношения среднемесячной заработной

платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров и среднеме-

сячной заработной платы работников муниципальных учреждений Михай-

ловского сельского поселения»;

3.6. Постановление администрации Ивановского сельского поселения

Михайловского муниципального района от 05.12.2016 № 167-па «Об уста-

новлении предельного уровня соотношения средней заработной платы руко-

водителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учре-

ждений Ивановского сельского поселения и средней заработной платы ра-

ботников (без учета руководителя, заместителей руководителя и главного

бухгалтера) этих учреждений».

4. Отделу информатизации и информационной безопасности разме-

стить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ми-

хайловского муниципального округа.

5. Отделу культуры и молодежной политики (Чаус М.В.) обеспечить

публикацию настоящего постановления в общественно-политической газете

«Вперед» Михайловского муниципального округа.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации Михайловского муниципального

округа Мельничук Н.Н.

И.о. главы Михайловского муниципального округа –

главы администрации округа                                                 Н.Н. Мельничук

4

Приложение № 1

к постановлению администрации

Михайловского муниципального округа

Приморского края

от 16.06.2025 № 894-па

Предельный уровень соотношения средней заработной платы

руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров и средней заработной

платы работников муниципальных учреждений Михайловского муниципального

округа (без учета заработной платы соответствующего руководителя, его заместите-

лей, главного бухгалтера)
№

п/п

Муниципальные учреждения Михайловского

муниципального округа, подведомственные

органам администрации Михайловского му-

ниципального округа

Предельный уровень соотношения сред-

ней заработной платы руководителей, их

заместителей, главных бухгалтеров и

средней заработной платы работников

муниципальных учреждений (без учета

заработной платы соответствующего ру-

ководителя, заместителей руководителя,

главного бухгалтера)

Руководители

муниципаль-

ных учрежде-

ний

заместители

руководителей

Главные

бухгалтеры

1.  Муниципальные общеобразовательные учре-

ждения, подведомственные управлению по

вопросам образования

4 3 2,5

2.  Муниципальные дошкольные образовательные

учреждения, подведомственные управлению

по вопросам образования

3 2 2

3.  Муниципальные образовательные учреждения

дополнительного образования детей, подве-

домственные управлению по вопросам образо-

вания

2,5 2 2

4.  Муниципальное казенное образовательное

учреждение «Методическая служба обеспече-

ния образовательных учреждений Михайлов-

ского муниципального округа»

2,5 2 2

5.  Муниципальные учреждения, подведомствен-

ные отделу культуры и молодёжной политики

2,5 1,6 1,5

6.  Муниципальное бюджетное учреждение «Ре-

дакция газеты «Вперед» Михайловского му-

ниципального округа

2,5 1,6 1,5

7.  Муниципальное бюджетное учреждение куль-

туры «Методическое культурно-

информационное объединение»

2,5 1,8 1,6

8.  Муниципальное казенное учреждение «Управ-

ление по организационно-техническому обес-

печению деятельности администрации Михай-

ловского муниципального района

2,5 2,0 1,9

9.  Муниципальное казённое учреждение Михай-

ловского муниципального округа Приморско-

го края «Учреждение хозяйственного обеспе-

чения»

2,5 1,8 1,6

5

Приложение № 2

к постановлению администрации

Михайловского муниципального округа

Приморского края

от 16.06.2025 № 894-па

Порядок

размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной

заработной плате руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муни-

ципальных учреждений Михайловского муниципального

округа и предоставлении указанными лицами данной информации

1. Настоящий порядок размещения информации о рассчитываемой за ка-

лендарный код среднемесячной заработной плате руководителей, их заместите-

лей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений Михайловского муни-

ципального округа и предоставления указанными лицами данной информации

(далее - Порядок) определяет правила и сроки размещения информации о рас-

считываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководи-

телей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений Ми-

хайловского муниципального округа (далее - Информация) и представление

указанными лицами Информации.

2. Муниципальные учреждения Михайловского муниципального округа в

срок до 10 апреля предоставляют Информацию за предыдущий год в управле-

ние экономики администрации Михайловского муниципального округа.

3. Отдел информатизации и информационной безопасности администра-

ции Михайловского муниципального округа в срок до 30 апреля размещает Ин-

формацию за предыдущий год в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет на официальном сайте администрации Михайловского муниципально-

го округа.

4. В составе Информации, подлежащей размещению, указывается полное

наименование муниципальных учреждений Михайловского муниципального

округа о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате

руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров.

5. Запрещается указывать данные, позволяющие определить место жи-

тельства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуни-

кации лиц, указанных в пункте 1 настоящего Порядка, а также сведения, отне-

сенные к государственной тайне, или сведения конфиденциального характера.

6. Ответственность за достоверность, полноту и своевременность пред-

ставляемой Информации несут руководители подведомственных муниципаль-

ных учреждений Михайловского муниципального округа.